ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

______________________________________________________________________

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2017/PPGEdu

 PRORROGAÇÃO  DAS INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA
DE PÓS-DOUTORADO - BOLSA PNPD/CAPES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado
de Mato Grosso torna público o Edital Complementar n° 01/2017 ao Edital n° 02/2017, que
trata  do  Processo  Seletivo  para  bolsa  PNPD/CAPES,  alterando  os  seguintes  itens
especificados abaixo, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos.

6. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

Período: De 14 a 31 de Julho de 2017.

9. DO RESULTADO

O resultado da seleção será divulgado no dia 14 de Agosto de 2017.

10. MATRÍCULA

Para fins de cadastro no Sistema de Acompanhamento de Concessões – SAC/CAPES, o
candidato  aprovado  deverá  apresentar-se  na  Secretaria  do  PPGEdu,  munido  de
documentos pessoais, nos dias 21 e 22 de Agosto de 2017.

Cáceres-MT, 25  de julho de 2017.

__________________________________________

Profª. Drª. Maritza Maciel Castrillon Maldonado

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação